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 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Απών 
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Παρούσα  
6. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
7. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
8. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Παρούσα  
9. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
10. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
11. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
12. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
13. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
14. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
15.  ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
16. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Παρών  
17. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
2. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
3. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  Απών 
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Απών 
   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Απών 
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  



3. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4. ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
5. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6. ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1. ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Παρών  
2. ΧΑΤΖΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1. ΓΕΩΡΓΟΥΛΙΑΣ ΦΩΤΙΟΣ  Απών 
2. ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  

 
ΘΕΜΑ 1ο: «Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την μονιμοποίηση Επίκουρου 
Καθηγητή» 
Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. από την Πρόεδρο του Τμήματος Καθηγήτρια κ. 
Κων/να Χαϊντούτη και αρχίζει η συζήτηση του θέματος της Ημερήσιας Διάταξης. 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 του Ν. 3549/2007 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1α, γ), 2 της 38913/Β1/24-4-2007 Υπουργικής 
Απόφασης 
3. Την με ημερομηνία 24-10-2007 αίτηση του κ. Διονυσίου Καλύβα 
4. Το με ημερομηνία 20-12-2007 έγγραφο του Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής 
Χημείας 
5. Ότι στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής υπηρετούν 
είκοσι τρία (23) μέλη ΔΕΠ που ανήκουν στις βαθμίδες του μόνιμου Επίκουρου 
Καθηγητή, του Αναπληρωτή Καθηγητή και Καθηγητή 
αποφάσισε, ομόφωνα, να συγκροτήσει Εκλεκτορικό Σώμα για την κρίση προς 
μονιμοποίηση του Επίκουρου Καθηγητή κ. Διονυσίου Καλύβα, στο γνωστικό 
αντικείμενο: «Αξιολόγηση Γαιών» αποτελούμενο από είκοσι τρεις (23) εκλέκτορες. 
Εξ αυτών οι δέκα έξι (16) εκλέκτορες θα είναι μέλη ΔΕΠ βαθμίδων Καθηγητή, 
Αναπληρωτή Καθηγητή και μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής. 
Οι έξι (6) από τους δέκα έξι (16) εσωτερικούς εκλέκτορες είναι όλα τα μέλη, των 
ανωτέρω βαθμίδων, του Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας, στον οποίο 
ανήκει η θέση που κατέχει ο κρινόμενος και είναι οι εξής: 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
4. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
5. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
6. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
Οι υπόλοιποι δέκα (10) εσωτερικοί εκλέκτορες θα κληρωθούν μεταξύ των δέκα επτά 
(17) υπολοίπων, εκτός Τομέα, μελών ΔΕΠ των ανωτέρω βαθμίδων που είναι οι εξής: 
1. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής  
2. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
3. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
4. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
5. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
6. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
7. Αντώνιος Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
8. Παναγιώτης Παναγάκης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 



9. Γεώργιος Παπαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
10. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
11. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
12. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
13. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
14. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Αναπληρωτής Καθηγητής 
15. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
16. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια 
17. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
Ακολουθεί η διεξαγωγή της ανωτέρω κλήρωσης και εκλέγονται κατά σειρά: 
1. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Αναπληρωτής Καθηγητής 
3. Γεώργιος Παπαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
4. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
5. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια 
6. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
7. Αντώνιος Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
8. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
9. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
10. Παναγιώτης Παναγάκης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
Στη συνέχεια, η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη την διερεύνηση που διενεργήθη στα άλλα 
Τμήματα του Γ.Π.Α. και στα ομοειδή Τμήματα άλλων Πανεπιστημίων, προς εξεύρεση 
μελών ΔΕΠ βαθμίδων μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή, Αναπληρωτή Καθηγητή και 
Καθηγητή, με το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με την θέση του προς 
μονιμοποίηση Επίκουρου Καθηγητή, διαπίστωσε ότι στα ανωτέρω Τμήματα δεν 
υπηρετούν μέλη με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο. 
Μετά από αυτά προχώρησε στην ιεράρχηση των μελών ΔΕΠ άλλων Α.Ε.Ι., που έχουν 
συναφή γνωστικά αντικείμενα, ανάλογα με την συγγένεια αυτών προς το προκείμενο 
γνωστικό αντικείμενο και αποφάσισε την κατάρτιση του καταλόγου για την κλήρωση 
των τακτικών εξωτερικών εκλεκτόρων. 
1. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Ρύπανση και 
Υποβάθμιση Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 
Εδαφολογία με έμφαση στα προβληματικά εδάφη» (ΦΕΚ διορισμού 125/25-8-1992 
τ. ΝΠΔΔ). 

3. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 
Εδαφολογία με έμφαση στη γένεση των εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 τ. 
ΝΠΔΔ). 

4. Νικόλαος Συλλαίος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμογές 
Τηλεπισκόπησης στη Γεωργία με έμφαση στη Χαρτογράφηση των εδαφών» (ΦΕΚ 
διορισμού 125/25-8-1992 τ. ΝΠΔΔ). 

5. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική 
του Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 120/14-10-1994 τ. ΝΠΔΔ). 

6. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία – Ορυκτά της Αργίλου» (ΦΕΚ διορισμού 119/11-6-2001 τ. ΝΠΔΔ). 

7. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Χημεία 
Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 204/26-8-2003 τ. ΝΠΔΔ). 



8. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με γνωστικό αντικείμενο: «Εδαφολογία 
με έμφαση στη Χημεία Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 62/9-3-2006 τ. ΝΠΔΔ). 

9. Παναγιώτης Ευθυμιάδης, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργία» (ΦΕΚ διορισμού 163/23-6-2000 τ. ΝΠΔΔ). 

10. Ανδρέας – Μιτσας Καραμάνος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργία» (ΦΕΚ διορισμού 243/31-12-1980 τ. ΝΠΔΔ). 

11. Νικόλαος Δαναλάτος, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής 
και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με γνωστικό αντικείμενο: «Γεωργία-Οικολογία φυτών 
μεγάλης καλλιέργειας» (ΦΕΚ διορισμού 62/9-3-2006 τ. ΝΠΔΔ). 

12. Δημήτριος Βερεσόγλου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Οικολογία» (ΦΕΚ 
διορισμού 6/12-1-1996 τ. ΝΠΔΔ). 

13. Αθανάσιος Κούγκολος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  με γνωστικό αντικείμενο: «Σχεδιασμός και 
Διαχείριση Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 235/20-9-2005 τ. ΝΠΔΔ). 

14. Διονύσιος Χριστόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
του Πολυτεχνείου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο: «Γεωστατιστική» (ΦΕΚ 
διορισμού 985/28-11-2007) 

Ακολουθεί η διεξαγωγή της κλήρωσης για τον ορισμό των επτά (7) εξωτερικών 
τακτικών εκλεκτόρων. 
Κατά σειρά εκλέγονται οι εξής: 
1. Παναγιώτης Ευθυμιάδης, Καθηγητής 
2. Δημήτριος Βερεσόγλου, Καθηγητής 
3. Διονύσιος Χριστόπουλος, Καθηγητής 
4. Αθανάσιος Κούγκολος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
5. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής 
6. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής 
7. Ανδρέας – Μιτσας Καραμάνος, Καθηγητής 
Στη συνέχεια ορίζονται, με την σειρά που είναι γραμμένοι στον κατάλογο, οι επτά (7) 
αναπληρωματικοί εξωτερικοί εκλέκτορες, που είναι οι εξής: 
1. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής 
2. Νικόλαος Συλλαίος, Καθηγητής 
3. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
5. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
6. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
7. Νικόλαος Δαναλάτος, Καθηγητής 
Μετά από αυτά με ομόφωνη απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, συγκροτείται το Εκλεκτορικό Σώμα για την 
κρίση προς μονιμοποίηση ενός Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: 
«Αξιολόγηση Γαιών» με την εξής σύνθεση: 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
Α. Μέλη του Τομέα 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
4. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
5. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 



6. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
Β. Λοιπά μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
1. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Αναπληρωτής Καθηγητής 
3. Γεώργιος Παπαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
4. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
5. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια 
6. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
7. Αντώνιος Φραγκουδάκης, Καθηγητής 
8. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
9. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
10. Παναγιώτης Παναγάκης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Παναγιώτης Ευθυμιάδης, Καθηγητής 
2. Δημήτριος Βερεσόγλου, Καθηγητής 
3. Διονύσιος Χριστόπουλος, Καθηγητής 
4. Αθανάσιος Κούγκολος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
5. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής 
6. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής 
7. Ανδρέας – Μιτσας Καραμάνος, Καθηγητής 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής 
2. Νικόλαος Συλλαίος, Καθηγητής 
3. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
5. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
6. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
7. Νικόλαος Δαναλάτος, Καθηγητής 

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 

 
 

 
 
 
 
  


